

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

COMPOSIÇÕES

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO		
01.03		TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE CONTAINER				
		Materials / Serviços		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
2001003998		ALUGUEL CAMINHAO MUNCK, TIPO TOCO, MODELO 12/18 6M ATE 5T	H	3,0000000	R\$ 139,63 R\$	418,89
Total do Serviço S/ BDI					R\$	418,89

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO		
01.04		LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA , ALTURA DE TRABALHO 16M, MOTOR A DIESEL,PESO APROXIMADO 6700 KG,MODELO Z45/25 GENIE OU SIMILAR,INCLUSIVE ÓLEO DIESEL,MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (4 EQUIPAMENTOS POR 6 MESES)	MÊS			
		Materials / Serviços		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA , ALTURA DE TRABALHO 16M, MOTOR A DIESEL,PESO APROXIMADO 6700 KG,MODELO Z45/25 GENIE OU SIMILAR,INCLUSIVE ÓLEO DIESEL,MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (4 EQUIPAMENTOS POR 6 MESES)	MÊS	1,0000000	R\$ 8.500,00 R\$	8.500,00
4221		OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	55,0000000	R\$ 3,47 R\$	190,85
Total do Serviço S/ BDI					R\$	8.690,85

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO		
01.05		PROGRAMA DE SEGURANÇA (PPRA)				
		Materialis / Serviços		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		PROGRAMA DE SEGURANÇA (PPRA)	UNID	1,0000000	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Total do Serviço S/ BDI					R\$	1.800,00

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO		
01.06		PROGRAMA DE SEGURANÇA (PCMSO)				
		Materialis / Serviços		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		ELABORAÇÃO DE PCMSO	UNID	1,0000000	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Total do Serviço S/ BDI					R\$	2.000,00

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

02.01

FORNECIMENTO DE MONOCAPA DOS PÓRTICOS DE COBERTURA EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ESPESSURA TOTAL DE 4MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM (CADA) E 3MM " SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE) , SENDO A PINTURA COM PVDF GARANTIA DE 20 ANOS NA COR "RED FERRARI" DO FORNECEDOR EURAMAX, FAB. ALUCOMAX OU SIMILAR, FIXAÇÃO EXT E INT C/ PRESILHAS E SILICONE ESTRUTURAL 954 DOW CORNING, INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DAS MONOCAPAS - INTERNA E EXTERNA, CONFORME DET. DE PROJETO - SOMENTE MATERIAL

Materials / Serviços

FORNECIMENTO DE MONOCAPA DOS PÓRTICOS DE COBERTURA EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ESPESSURA TOTAL DE 4MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM (CADA) E 3MM " SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE) , SENDO A PINTURA COM PVDF GARANTIA DE 20 ANOS NA COR "RED FERRARI" DO FORNECEDOR EURAMAX, FAB. ALUCOMAX OU SIMILAR, FIXAÇÃO EXT E INT C/ PRESILHAS E SILICONE ESTRUTURAL 954 DOW CORNING, INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DAS MONOCAPAS - INTERNA E EXTERNA, CONFORME DET. DE PROJETO - SOMENTE MATERIAL

Total do Serviço S/ BDI

M2

SEM DESONERAÇÃO

M2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 453,33 R\$	453,33
R\$		453,33

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
--------	--------	------------------------

02.02

INSTALAÇÃO DE MONOCAPA DOS PÓRTICOS DE COBERTURA EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ESPESSURA TOTAL DE 4MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM (CADA) E 3MM " SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE) , SENDO A PINTURA COM PVDF GARANTIA DE 20 ANOS NA COR "RED FERRARI" DO FORNECEDOR EURAMAX, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, FIXAÇÃO EXT E INT C/ PRESILHAS E SILICONE ESTRUTURAL 954 DOW CORNING, INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DAS MONOCAPAS -INTERNA E EXTERNA, CONFORME DET. DE PROJETO - SOMENTE MÃO DE OBRA

M2

SEM DESONERAÇÃO

Materials / Serviços

INSTALAÇÃO DE MONOCAPA DOS PÓRTICOS DE COBERTURA EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ESPESSURA TOTAL DE 4MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM (CADA) E 3MM " SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE) , SENDO A PINTURA COM PVDF GARANTIA DE 20 ANOS NA COR "RED FERRARI" DO FORNECEDOR EURAMAX, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, FIXAÇÃO EXT E INT C/ PRESILHAS E SILICONE ESTRUTURAL 954 DOW CORNING, INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DAS MONOCAPAS -INTERNA E EXTERNA, CONFORME DET. DE PROJETO - SOMENTE MÃO DE OBRA

m2

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 410,91 R\$	410,91
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 410,91

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		SEM DESONERAÇÃO		
02.03		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (PORTICO 01 E 13)	M			
		Material / Serviços		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1001000191		SINAPI - 94228 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	1,0000000	R\$ 54,68 R\$	54,68
Total do Serviço S/ BDI					R\$	54,68

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		SEM DESONERAÇÃO		
03.01		FORNECIMENTO DE ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DO FORRO DE ACM, COMPOSTO POR ALUMINIO TUBULAR CALANDRADO DE 2" (PAREDE 2MM LIGA 6063 T6), PERFIL RETANGULAR CALANDRADO 25 X 50MM (LIGA 6063 T6), INCLUSIVE ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO - SOMENTE MATERIAL	M2			
		Material / Serviços		Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		FORNECIMENTO DE ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DO FORRO DE ACM, COMPOSTO POR ALUMINIO TUBULAR CALANDRADO DE 2" (PAREDE 2MM LIGA 6063 T6), PERFIL RETANGULAR CALANDRADO 25 X 50MM (LIGA 6063 T6), INCLUSIVE ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO - SOMENTE MATERIAL	M2	1,0000000	R\$ 243,82 R\$	243,82
Total do Serviço S/ BDI					R\$	243,82

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		SEM DESONERAÇÃO		
03.02		<p>INSTALAÇÃO DA ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DO FORRO DE ACM, COMPOSTO POR ALUMINIO TUBULAR CALANDRADO DE 2" (PAREDE 2MM LIGA 6063 T6), PERFIL RETANGULAR CALANDRADO 25 X 50MM (LIGA 6063 T6), INCLUSIVE ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO - SOMENTE MÃO DE OBRA</p> <p>Materials / Serviços</p>	M2			
		<p>INSTALAÇÃO DA ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DO FORRO DE ACM, COMPOSTO POR ALUMINIO TUBULAR CALANDRADO DE 2" (PAREDE 2MM LIGA 6063 T6), PERFIL RETANGULAR CALANDRADO 25 X 50MM (LIGA 6063 T6), INCLUSIVE ACESSÓRIOS, CONFORME PROJETO - SOMENTE MÃO DE OBRA</p>	M2	1,0000000	R\$ 239,41	R\$ 239,41
Total do Serviço S/ BDI					R\$	239,41

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		SEM DESONERAÇÃO		
03.03		<p>FORNECIMENTO DE FORRO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM), COM ESPESSURA TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MODULOS COM 4 TONS DE CINZA, CONFORME PROJETO, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, CONF. PROJETO - SOMENTE MATERIAL</p> <p>Materials / Serviços</p>	M2			
		<p>FORNECIMENTO DE FORRO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM), COM ESPESSURA TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MODULOS COM 4 TONS DE CINZA, CONFORME PROJETO, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, CONF. PROJETO - SOMENTE MATERIAL</p>	M2	1,0000000	R\$ 165,76	R\$ 165,76
Total do Serviço S/ BDI					R\$	165,76

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
03.04		INSTALAÇÃO DE FORRO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM), COM ESPESSURA TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MODULOS COM 4 TONS DE CINZA, CONFORME PROJETO, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, CONF. PROJETO - SOMENTE MÃO DE OBRA	M2			SEM DESONERAÇÃO
		Materials / Serviços				
		INSTALAÇÃO DE FORRO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM), COM ESPESSURA TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MODULOS COM 4 TONS DE CINZA, CONFORME PROJETO, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, CONF. PROJETO - SOMENTE MÃO DE OBRA	M2	1,0000000	R\$ 216,06	R\$ 216,06
Total do Serviço S/ BDI						R\$ 216,06

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
03.05		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE ACM (ALUMINIO COMPOSTO) COM ESPESSURA TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MODULOS COM 4 TONS DE CINZA, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, PARA ACABAMENTO DO FORRO DO SAGUÃO PRINCIPAL COM A MONOCAPA INTERNA (TIARA), INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DO ACM , CONF. PROJETO	M2			SEM DESONERAÇÃO
		Materials / Serviços				
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE ACM (ALUMINIO COMPOSTO) COM ESPESSURA TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MODULOS COM 4 TONS DE CINZA, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, PARA ACABAMENTO DO FORRO DO SAGUÃO PRINCIPAL COM A MONOCAPA INTERNA (TIARA), INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DO ACM , CONF. PROJETO	M2	1,0000000	R\$ 803,15	R\$ 803,15
Total do Serviço S/ BDI						R\$ 803,15

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICÍPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
03.06		<p>FORN. E INST. DE REVESTIMENTO EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) C/ ESP. TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MÓDULOS COM 4 TONS DE CINZA, FAB. ALUCOMAX OU SIMILAR, P/ FECHAMENTO DO FORRO DO SAGUÃO PRINC. NAS EXTREMIDADES ("OLHO") ,INCL. ESTRUTURA COMPLEM. PERFIL TUB. , CONF. PROJETO</p> <p>Materials / Serviços</p> <p>FORN. E INST. DE REVESTIMENTO EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) C/ ESP. TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MÓDULOS COM 4 TONS DE CINZA, FAB. ALUCOMAX OU SIMILAR, P/ FECHAMENTO DO FORRO DO SAGUÃO PRINC. NAS EXTREMIDADES ("OLHO") ,INCL. ESTRUTURA COMPLEM. PERFIL TUB. , CONF. PROJETO</p>	M2		SEM DESONERAÇÃO	
				Quant.	Preço Unit	Sub-Total
			M2	1,0000000	R\$ 803,15 R\$	803,15
Total do Serviço S/ BDI					R\$	803,15

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				
03.07		<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO MÓVEL DE ACM (ALUMINIO COMPOSTO) C/ ESP. TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MÓDULOS COM 4 TONS DE CINZA, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, COM A FINALIDADE DE DAR ACABAMENTO ENTRE FORRO E PISO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DO ACM, CONF. DET. DE PROJETO</p> <p>Materials / Serviços</p> <p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO MÓVEL DE ACM (ALUMINIO COMPOSTO) C/ ESP. TOTAL DE 4 MM, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,50MM(CADA) E 3MM "SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE), SENDO A PINTURA COM PVDF, GARANTIA 20ANOS, MONTADOS EM MÓDULOS COM 4 TONS DE CINZA, FABRICANTE ALUCOMAX OU SIMILAR, COM A FINALIDADE DE DAR ACABAMENTO ENTRE FORRO E PISO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DO ACM, CONF. DET. DE PROJETO</p>	M2		SEM DESONERAÇÃO	
				Quant.	Preço Unit	Sub-Total
			M2	1,0000000	R\$ 803,15 R\$	803,15
Total do Serviço S/ BDI					R\$	803,15

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			
04.02		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA EM AÇO INOX 430, COM ESPESSURA DE 1MM E DESENVOLVIMENTO INTERNO 1,50M, COM REVESTIMENTO E ACABAMENTO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ESPESSURA TOTAL DE 4MM,ALTURA 0,40M, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM (CADA) E 3MM " SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE) , SENDO A PINTURA COM PVDF GARANTIA DE 20 ANOS NA COR PRETA COM PREVISÃO DE RECORTES E ACABAMENTO NA MONOCAPA DOS PORTICOS, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE 6M DE TUBO PVC DN 150MM	M		SEM DESONERAÇÃO
		Materials / Serviços			
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA EM AÇO INOX 430, COM ESPESSURA DE 1MM E DESENVOLVIMENTO INTERNO 1,50M, COM REVESTIMENTO E ACABAMENTO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ESPESSURA TOTAL DE 4MM,ALTURA 0,40M, SENDO COMPOSTO DE 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM (CADA) E 3MM " SANDUICHE" EM POLIETILENO NEUTRO (PE) , SENDO A PINTURA COM PVDF GARANTIA DE 20 ANOS NA COR PRETA COM PREVISÃO DE RECORTES E ACABAMENTO NA MONOCAPA DOS PORTICOS, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE 6M DE TUBO PVC DN 150MM	M	1,0000000	R\$ 1.063,16 R\$ 1.063,16
1301005004		TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 150MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	0,2950000	R\$ 48,62 R\$ 14,34
Total do Serviço S/ BDI					R\$ 1.077,50

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	SEM DESONERAÇÃO		
				Quant.	Preço Unit	Sub-Total
04.03		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL METALICO EM CHAPA 3/8 (9,5MM) - ASTM A-36, FIXADO NA VIGA METALICA PARA FIXAÇÃO DE 4 (QUATRO) REBATEDORES (APROXIMADAMENTE 100 KG), INCLUSIVE PARAFUSO GALVANIZADO DE FIXAÇÃO A307, CONFORME DET. DE PROJETO	UNID.			
		Materials / Serviços				
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL METALICO EM CHAPA 3/8 (9,5MM) - ASTM A-36, FIXADO NA VIGA METALICA PARA FIXAÇÃO DE 4 (QUATRO) REBATEDORES (APROXIMADAMENTE 100 KG), INCLUSIVE PARAFUSO GALVANIZADO DE FIXAÇÃO A307, CONFORME DET. DE PROJETO	UNID.	1,0000000	R\$ 2.486,84 R\$	2.486,84
Total do Serviço S/ BDI					R\$	2.486,84

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	SEM DESONERAÇÃO		
				Quant.	Preço Unit	Sub-Total
04.04		LOCAÇÃO DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPO TORRE (ALTURA APROXIMADA 7,00M) PARA REESCORAMENTO DAS VIGAS COM COMP. = 100M, SENDO COMPOSTO DE SAPATAS AJUSTÁVEIS, PAINEL DE ESCORAMENTO, TRAVAMENTO EM X, FORCADOS AJUSTÁVEIS E LONGARINAS PARA APOIO TRAVADAS ENTRE ELAS COM TUBO E BRAÇADEIRAS, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO NA MONTAGEM E DESMONTAGEM - 32 JOGOS DE TORRES	MÊS			
		Materials / Serviços				
		LOCAÇÃO DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPO TORRE (ALTURA APROXIMADA 7,00M) PARA REESCORAMENTO DAS VIGAS COM COMP. = 100M, SENDO COMPOSTO DE SAPATAS AJUSTÁVEIS, PAINEL DE ESCORAMENTO, TRAVAMENTO EM X, FORCADOS AJUSTÁVEIS E LONGARINAS PARA APOIO TRAVADAS ENTRE ELAS COM TUBO E BRAÇADEIRAS, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO NA MONTAGEM E DESMONTAGEM - 32 JOGOS DE TORRES	MÊS	1,0000000	R\$ 7.500,00 R\$	7.500,00
Total do Serviço S/ BDI					R\$	7.500,00

CONCLUSÃO DO REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO - FORRO E MONOCAPA DO CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA - AQUÁRIO DO PANTANAL

MUNICIPIO:CAMPO GRANDE

BOLETIM: SINAPI / AGESUL

PREÇO BASE: JANEIRO /2019 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 23,53%

04.05		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPO TORRE (EXCLUSIVE LIMPEZA)	M	SEM DESONERAÇÃO		
2001004007		2001004007	M	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		Material / Serviços				
		SINAPI - 97064 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017 /M		1,0000000	R\$ 18,57 R\$	18,57
Total do Serviço S/ BDI					R\$	18,57

AGESUL	SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			SEM DESONERAÇÃO		
06.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		GL	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
		Material / Serviços				
90778		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	440,0000000	R\$ 98,09 R\$	43.159,60
90781		TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.320,0000000	R\$ 24,37 R\$	32.168,40
88253		AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.320,0000000	R\$ 13,03 R\$	17.199,60
90776		ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.520,0000000	R\$ 24,45 R\$	86.064,00
		TÉCNICO DE SEG. DE TRABALHO COM ENCARGOS COMPL.	H	1.760,0000000	R\$ 19,81 R\$	34.870,40
Total do Serviço S/ BDI					R\$	213.462,00